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Mietintö vastauksesta suositukseen 8/2024, joka koskee 
Pohjolan ja Baltian maiden välisen yhteistyön syventämistä 
(A 1965/PRE)

Puheenjohtajisto ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto merkitsee tiedoksi 
vastauksen suositukseen 8/2024, joka koskee Pohjolan ja Baltian maiden välisen 
yhteistyön syventämistä, ja katsoo sen neuvoston osalta loppuun käsitellyksi.

Taustaa
Suosituksen sanamuoto on seuraava:

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden hallituksille,

että syvennetään edelleen yhteistyötä ja keskinäistä vaihtoa Baltian maiden hallitusten 
kanssa molempien alueiden talouksien vahvistamiseksi ja edistämiseksi sekä 
vapauden ja itsemääräämisoikeuden säilyttämiseksi.

Pohjoismaiden hallitusten vastaus
Pohjoismaiden hallitukset ovat samaa mieltä Pohjoismaiden neuvoston kanssa siitä, 
että Pohjoismaiden ja Baltian maiden välinen läheinen ja tiivis yhteistyö on entistä 
tärkeämpää etenkin suhteessa Venäjän hyökkäyssotaan Ukrainassa ja levottomaan 
maailmantilanteeseen. Siksi on olemassa yhteinen toive pohjoismais-balttilaisen 
yhteistyön kehittämisestä ja syventämisestä edelleen tulevaisuudessa.

Pohjoismailla ja Baltian mailla on vahvat maantieteelliset, historialliset, sosiaaliset, 
taloudelliset ja kulttuuriset siteet. Maiden kesken vallitsee laaja yksimielisyys 
keskeisissä ulkopoliittisissa asioissa, minkä lisäksi maat muodostavat merkittävän 
arvoyhteisön, joissa tärkeitä asioita ovat demokratiakysymykset, ihmisoikeudet, rauha 
ja turvallisuus. Yhteenlaskettuna maiden taloudet riittäisivät osallistumaan G20-
kokousten lisäksi myös G10-maiden kokouksiin. 
Pohjoismaat ja Baltian maat tekevät jo nyt tiivistä yhteistyötä eri muodoissa. 
Pohjoismaiden ministerineuvosto tekee yhteistyötä Baltian maiden kanssa eri 
asiapoliittisilla aloilla, muun muassa energiatutkimuksen ja oikeudellisten asioiden 
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parissa. Baltian maat osallistuvat myös täysivaltaisesti digitalisaatioministerineuvoston 
työhön. Baltian maiden kanssa kehitetään ja käynnistetään uusia yhteistyömuotoja 
sellaisilla aloilla, joissa mailla on yhteiset intressit. Pohjoismais-balttilainen 
työelämärikollisuutta torjuva verkosto on yksi esimerkki tällaisista yhteistyömuodoista. 
Verkosto aloittaa työnsä 1. tammikuuta 2025. Pohjoismaiden ministerineuvoston 
tiedotustoimistot Virossa, Liettuassa ja Latviassa tekevät myös läheistä yhteistyötä 
keskenään. 

Pohjoismaat ja Baltian maat (NB6) tekevät läheistä yhteistyötä EU:ssa sellaisissa 
kysymyksissä, joissa maat ovat samoilla linjoilla. Tämä on tärkeää maiden yhteisten 
vaikutusmahdollisuuksien kannalta EU-tasolla. Kyse voi olla esimerkiksi 
digitalisaatiosta, EU:n sisämarkkinoista, ilmasto- ja ympäristöasioista sekä maiden 
suhteesta Venäjään. 

Pohjoismais-balttilainen epävirallinen ulko- ja turvallisuuspoliittinen yhteistyö (NB8) on 
myös tärkeää. Ukrainalle annettavaa tukea priorisoidaan edelleen voimakkaasti tämän 
yhteistyön puitteissa. NB8-ulkoministerien kokouksessa Visbyssä 9.–10. huhtikuuta 
esiteltiin ainutlaatuinen pohjoismais-balttilainen aloite Ukrainan EU-jäsenyyden 
tukemiseksi, niin että maiden kokoneimmat EU-asiantuntijat olisivat tässä avuksi. 
Lisäksi on edellytykset turvallisuus- ja puolustuspoliittisen yhteistyön syventämiseksi ja 
tärkeyden korostamiseksi, koska kaikki Pohjoismaat ja Baltian maat ovat nyt Naton 
jäseniä. 

Pohjoismais-balttilainen yhteistyö on keskeisellä sijalla ympäröivän maailman 
haasteiden kohtaamisessa. Yhteistyö on ratkaisevaa sekä yhteisen turvallisuutemme 
että hyvinvointimme kannalta. 

Pohjoismaiden hallitukset katsovat näin ollen, että suositus on toteutunut.

Puheenjohtajiston näkemykset
Pohjoismaiden hallitukset viittaavat hyvään ja kehittyneeseen pohjoismais-balttilaiseen 
yhteistyöhön, jota maat tekevät muun muassa Pohjoismaiden ministerineuvostossa, 
NB8:ssa, EU:ssa ja Natossa. Hallitukset toivovat yhteistyön vahvistamista entisestään ja 
viittaavat myös useisiin uusiin yhteistyöaloihin, joita ollaan jo kehittämässä. 

Sen vuoksi ehdotetaan, että Pohjoismaiden neuvosto merkitsee suosituksen tiedoksi ja 
katsoo sen neuvoston osalta loppuun käsitellyksi. Puheenjohtajisto seuraa hallitusten 
työtä pohjoismais-balttilaisen yhteistyön vahvistamiseksi suurella mielenkiinnolla.

Maarianhaminassa 17. syyskuuta 2024
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